[image: image1.png]

Администрация  Ветлужского муниципального  района

Нижегородской области
       __________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 января 2014 г.             г. Ветлуга                             № _22
О внесении изменений в постановление администрации Ветлужского муниципального района от 26.04.2012 г. № 201

В целях обеспечения открытости деятельности органов местного самоуправления администрация Ветлужского муниципального района постановляет:
1.   Внести в постановление администрации Ветлужского муниципального района от 26.04.2012 г. № 201  «Об утверждении Порядка проведения публичного обсуждения проектов долгосрочных муниципальных целевых программ»  следующие  изменения:
1.1.  В названии  и далее по тексту исключить слова «долгосрочные» и «целевые» в соответствующих падежах.
1.2. Порядок проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ изложить в новой редакции
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы администрации Ветлужского муниципального района  по ЖКХ, строительству и социальной  сфере  С.В.Лавренова.

Глава администрации                                                                            О.Ю.Хлупин
Приложение
к постановлению  администрации

Ветлужского муниципального района

от 27 января 2014 г.№ _22_

Порядок проведения публичного обсуждения проектов муниципальных программ (далее - Порядок)
 1.    Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения
публичного обсуждения проектов муниципальных
программ.

2.   Публичное обсуждение осуществляется в отношении проектов
новых муниципальных  программ.

3.    Ответственным за организационное обеспечение проведения
публичного обсуждения проекта муниципальных программы является ее
разработчик.

4.      Публичное обсуждение проектов муниципальных программ осуществляется в форме открытого размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального района в сети Интернет.

5.Публичное обсуждение проектов муниципальных программ организуется разработчиком муниципальных программы совместно  с финансовым управлением администрации Ветлужского муниципального района.

При принятии решения о размещении проекта муниципальной  программы на официальном сайте аминистрации  Ветлужского муниципального  района в сети Интернет устанавливается срок проведения публичного обсуждения - не менее 20 календарных дней после размещения проекта муниципальной  программы.

Публичное обсуждение на официальном сайте организуется одним из следующих способов:

5.1. с обеспечением возможности для посетителей сайта оставлять
открытые комментарии к размещенным проектам.

Удаление или недопущение к публикации, комментариев допускается только при наличии в комментариях нецензурных, либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностных лиц и членов их семей.

5.2. с обеспечением принципа обратной связи между посетителями
сайта и разработчиком муниципальной программы. Разработчик муниципальной программыв этом случае:

-   размещает проект муниципальной программы на официальном сайте
администрации Ветлужского муниципального района в сети Интернет;

- устанавливает срок проведения публичного обсуждения;

- указывает почтовый адрес и адрес электронной почты для отправки
замечаний и предложений;

-   указывает контактное лицо, которое фиксирует поступающие
предложения и замечания по проекту муниципальной программы и дает
необходимые пояснения.

6.   Информация, полученная в ходе публичного обсуждения проекта муниципальной программы, носит рекомендательный характер.

7.   Информация о комментариях, предложениях и замечаниях, полученных в ходе публичного обсуждения проекта муниципальной  программы, вместе с проектом муниципальной программы представляется в финансовое управление администрации Ветлужского муниципального  района.

В    случае    внесения    изменений    в    проект   муниципальной   программы,-подготовленных   в   соответствии   с   полученными   в   ходе   публичного обсуждения комментариями, предложениями, замечаниями. Обзор данных  изменений подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального района  в сети Интернет  вместе с утвержденной муниципальной программой.